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Nr 522

Av herr Nihlfors m. fl., om viss ändring av skatteskalorna vid den 
statliga inkomstbeskattningen.

Genom det beslut om den statliga inkomstskattens utformning, som fat­
tades av 1959 års höstriksdag, skärptes marginalskatten för vissa inkomst­
skikt. Beslutet tillkom i samband med att en allmän varuskatt infördes och 
en mindre sänkning av inkomstskatten medgavs. Vi motsatte oss dessa för­
ändringar i beskattningen, vilka sammanlagt innebar, att det totala skatte­
trycket ökades med över en miljard kronor per budgetår. Vi såg dessa skat- 
teändringar som ett enda komplex och föreslog en rad andra åtgärder — 
bl. a. betydande besparingar i statsbudgeten — i syfte att åstadkomma en 
bättre lösning av de bekymmersamma statsfinansiella problemen.

Den marginalskatteskärpning beträffande inkomstskatten som genomför­
des att gälla från och med den 1 januari innevarande år åstadkoms genom 
att skattesatsen höjdes för dem som har en beskattningsbar årsinkomst för 
makar mellan 16 000 kr. och 30 000 kr. och för ensamstående mellan 10 000 
kr. och 20 000 kr. Dessa belopp motsvarar ungefärliga årsinkomster för ma­
kar mellan 23 500 kr. och 39 500 kr. samt för ensamstående mellan 14 500 
kr. och 26 000 kr. Nedanstående tabell visar mera detaljerat den genomförda 
marginalskattehöjningen.

I samband med att Kungl. Maj :t förra året föreslog denna progressivitets- 
och marginalskatteskärpning uttalade Tjänstemännens centralorganisation, 
Sveriges akademikers centralorganisation och Statstjänstemännens riksför-

Beskattningsbar inkomst,
1 000 kr

Motsvarande ungefärlig 
årsinkomst kr

Tidigare skala, 
% i varje skikt

Nuvarande 
skala, % i varje 

skikt

Makar
0— 4.......................................... — 9 000 11 104— 6.......................................... 9 000— 11 500 11 10
6— 8.......................................... 11 500— 14 000 11 10
8— 10.......................................... 14 000— 16 500 17 15

10— 12....................................... 16 500— 18 500 21 20
12— 16.......................................... 18 500— 23 500 27 27
16— 20..................................... 23 500— 28 000 31 32
20— 25................................ 28 000— 34 000 37 38
25— 30..................................... 34 000— 39 500 37 38
30— 40.......................................... 39 500— 51 000 43 4340— 60....................... 51 000— 74 500 48 48
60—100............................ 74 500—121 000 54 54

100—150................................... 121 000—179 000 59 59
150— .............................. 179 000— 65 65
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Ensamstående
0 —4.......................................... — 7 000 11 10
4— 6.......................................... 7 000— 9 500 17 15
6— 8.......................................... 9 500— 12 000 22 21
8— 10.......................................... 12 000— 14 500 25 25

10— 12.......................................... 14 500— 16 500 28 29
12— 16.......................................... 16 500— 21 500 32 33
16— 20.......................................... 21 500— 26 000 36 37
20— 30.......................................... 26 000— 37 500 41 41
30— 40.......................................... 37 500— 49 000 45 45
40— 60.......................................... 49 000— 72 500 49 49
60—100.......................................... 72 500—119 000 54 54

100—150.......................................... 119 000—177 000 59 59
150— .......................................... 177 000— 65 65

bund en bestämd protest mot förslaget. Man ansåg att förslaget innebar, att 
inkomstökningar på grund av studier och utbildning, befordran och extraar­
bete skulle bli än mindre lönande än tidigare. Riksdagsmajoriteten tog emel­
lertid ingen hänsyn härtill utan biföll Kungl. Maj :ts förslag.

Med utgångspunkt från vår tidigare och i år åter framförda uppfattning 
att skattepolitiken måste utformas så, att människorna känner att det lönar 
sig att arbeta, vill vi här föreslå, att höjningen av marginalskattesatserna 
undanröjs. I likhet med de ovan nämnda tjänstemannaorganisationerna an­
ser vi det i längden skadligt, att marginalskatten, som redan tidigare nått en 
sådan höjd att extra arbetsinsatser i inkomsthöj ande syfte i hög grad däm­
pats, nu ytterligare höjts inom vissa inkomstskikt. Vi har så mycket större 
anledning att betona detta, då vi tidigare stött förslag om att söka åstadkom­
ma skattelättnader för extra- och övertidsarbete.

Det nuvarande beskattningssystemet, där det starkt kan ifrågasättas, om 
den inbördes avvägningen mellan de olika pålagorna är riktig, är enligt vår 
uppfattning moget för en allmän översyn. En sådan bör också snarast kom­
ma till stånd. I avvaktan på de ändringsförslag, som man därvid kan kom­
ma fram till, föreslår vi, att de under fjolåret beslutade marginalskatte- 
skärpningarna undanröjes.

Med stöd av det anförda hemställes därför,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring av skatteska­

lan för den statliga inkomstskatten, att de höjningar av 
marginalskattesatserna, som genomfördes vid 1959 års höst- 
riksdag, avlägsnas, samt

att vederbörande utskott utarbetar förslag till erforderlig 
författningstext att gälla fr. o. m. den 1 januari 1961 eller 
fr. o. m. 1962 års taxering.

Stockholm den 27 januari 1960

Folke Nihlfors Eric Nelander O. Malmborg

Gerda Höjer Brita Elmén Margit Vinge


